& Alciat. lib. 3. Paradox. cap. 10. ad fin. num. 6. & opinionem Bart. testatur esse receptissimam Costa. in dict. §. & quid si tantum. in. 3. part. repet. nu. 117. vbi latè probat: sequitur etiam Vigilius in. d. §. sed huc quidem vetustas. ad fin.

Vltimò ex distinctione cùm gloſſariorum infertur, quod cùm ex testamento nō sit sublata hodie differentia emanationis, & patris potestatis, non poterit pater substituere pupillariter filio emancipato, cùm substitutio huiusmodi non possit fieri nisi filio, qui sit in potestate patris, vt supra dictum est: & ita in terminis tenet Bart. in. l. 2. in princip. nu. 7. ff. de vulgar. & pupil. vbi dicit, ita omnes tenere: & tenent omnes indifferenter, secundum Alexand. ibi num. 14. & est conclusio sine exceptione, secundum Iaf. ibi. nu. 18. & est communis, secundum Socin. ibi nu. 6. dicit communem plures allegas insignis præceptor meus Anton. de Menesi. in. l. 3. nu. 14. C. de iur. & fact. ignor.

Vltimò est aduentendum iuxta proximè dicta de emancipatione, quod licet filius emancipatus hodie ab intestato succedat ad similitudinem suorum, & sic tanquam suos habeatur; tamè hoc procedit hoc modo, vt emācipatus, qui olim erat in cognitus de iure ciuili, hodie cognoscatur item, quod sibi debeatur legitima in bonis patris, sicut filio in potestate: item quod tanta legitima debatur filio emancipato, sicut filio suos item, quod habeat remedia ciuilia, si nō relinquatur sibi legitima prædicta, scilicet eo casu, quo sine causa præteritor, vt supra dictum est: item, quod possit adire intra. 30. annos, nec excludatur per lapsum anni, sicut excludebatur de iure prætorio. Sed non est sublata differentia, ad hoc vt succedat cum prærogatio prætorius, qua succedit filii sui, qui sunt in potestate: ita hæc omnia tenet in specie Anto. Gom. qui bene probat in. 1. tom. cap. 9. nu. 24. & tenent & sentiunt gloſſ. & DD. communiter, qui tenet supradictam communem opinionem, quod sit sublata differentia ab intestata.

testato, non ex testamento: & in specie Bald. in authent. in successione. num. 3. & in dicta authentic. ex causa. num. 12. & Rolan. Passagerius vbi supra: & sensit bene glossa m.l. si emancipati. C. de collat. in verb. veniente. in vers. quia illud. vbi tenet, quod hodie est sublata differentia quoad succedendū, non ve-¹⁴⁸ro quoad conferendum, quia emanci- patus ita hodie confert suis, sicut olim: & hanc opinionem, allegas supradicta glossa, & plures Doctores, testatur com- muniter approbatam dominus meus in dicta l. 3. numero. 11. C. de iur. & facti ignoran. & testatur communem Men- chaeam de successionum creatione. §. 19. num. 7.

¹⁴⁶ Ex qua communi & recepta senten- tia infertur, quod cum qualitas trans- mittendi hereditatem non aditam ex- potentia suitatis, sit merus effectus & qualitas suitatis: ut probat textus in. l. vni. 6. in nouissimo. vers. hæreditatem. C. de caduc. tollend. l. 3. & ibi commu- niter Doctores. C. de iur. delib. eman- cipatus etiam hodie minime transmis- tit; prædicto modo hæreditate non adi- tam; etiam ab intestato, licet in hoc ar- ticulo cogitandum reliquerit Bart. in. l. ventre. nu. 24. ff. de acq. hæred. & con- trarium innuit idem Bart. in. l. cum qui- dam. 6. siuum hæredem. vers. Ultimò nos- ta. ff. de acq. hæred. idem Bart. in authen- si qua mulier. nu. 5. C. de sacros. eccles. Contraaria tamen opinio est verior & communior, inquit quod non transmittat ex potentia suitatis, quam tenet Bald. in dicta authent. in successione. num. 3. & in dicta l. 3. num. 5. & est communis hec opinio, ut infinitos allegans testa- tor Antonius Gom. dist. 1. tom. cap. 9. nu. 24. candem plures referens testatur communem dominus meus vbi supra, nu. 12. & eandem opinionem sequitur Segara in repet. l. cohæredi. §. cùm filie. nu. 14. ff. de vulgar. & pupill. & ibi eius Additio plures allegat, dicit etiam com- munem Mench. d. §. 19. nu. 6.

¹⁴⁷ Ex quo infertur eleganter, secundum Doct. Padilla vbi supra, cum Antonio

Gomez, quem refert, quod licet hodie filius vxoratus, modo & forma traditus in. l. 47. Taur. habeatur pro emancipa- to, vt ibi dicitur; tamen talis emancipa- tus etiam hodie non transmittet ex po- tentia suitatis hæreditatem non aditam: quam opinionem iterum tenuit Anto- nius Gomez dicto numero. 24 ad finem, quem non ibi, sed in dict. l. 47. allegavit dominus meus vbi supr. que. l. 47. Taur. hodie est. l. 8. titul. 1. lib. 5. nouz Recop. Regiz.

Item, ex supradictis infertur, quod emancipatus etiam hodie non gaudebit beneficio. l. final. C. de repud. hæredit. concessio suis, ut infra triennium pos- sint reuocare abstensionem a se factam ab hæritate paterna, de qua. l. supra dictum est: nam cum hæc sit qualitas suitatis, meritò quod in emancipato lo- cum non habeat etiam hodie: hæc est communis opinio, secundum Mench. dict. §. 19. numer. 6. & latissime secun- dum Padilla in. l. 3. numer. 10. C. de iur. & fact. ignor. contra gloss. in dict. l. fin. quæ contrarium tenebat, cum esset ho- die sublata differentia. Sed in quo sit su- blata, iam vidistis: & ita est tenendum, quāvis lal. relatus per dominum meum vbi supra, dixerit, opinionem gloss. esse communem.

Item & ultimò addendum est, quod etiam hodie durabit differentia text. in l. 1. §. fed videndum. ff. de success. edita. vt scilicet, licet filius in potestate, re- pudians vel exclusus tempore, uno ca- pite vnde liberi, admittitur per vnde cognati, & vnde legitimi; id tamen non habebit locū in filio emancipato etiam hodie: quia hæc est qualitas succeden- di: ita tenet eleganter Alciatus libro. 4. Paradoxi. cap. 4. contra alios, quos re- fert: & ante eum tenuit Alexand. l. cert. numero. 4. ad finem. C. vnde legit. Sed & sunt alii plures differentiæ, quæ hodie durant, quas congerit Segura vbi supra, numero. 8. & sequentibus. & Emanuel Costa dicto. §. 8. & quid si tan- cūm. in. 3. part. repet. num. 207. vsque ad num. 232.

Tertia

 **Tertia ampliatio**
materie adoptionis.

150

Ertio principaliter conclusio nostri text. ampliatur, ut pcedat etia in filio adoptato, is enim suos heredes efficitur patri adoptati. ita probat & ampliat text. in §. i. in fin. infra de heredit. que ab intestato defer. vbi text. probans conclusionem supradictam nostrum text. inquit, non interesse, an naturales, vel adoptini, sint filii; idem probat text. in princ. Instit. quib. mod. testam. infirmatur: vbi probatur, quod si quis adoptet post testamentum a se conditum, cumipnur testamentum, & inquit tex. qualis agnatione sui heredis; idem probat text. in §. adoptiui. Instit. de exheredit. lib. vbi probatur, quod quidam sunt in potestate patris adoptui, eiusdem iuris habentur, cuius sunt ex iustis nupcias quæsiti, ac proinde ex hereditandi aut instituti sunt: text. in §. sed hodie. Instituti de adopt. L. cum in adoptiuis. in princip. C. de adopt.

151

Ex quibus iuribus infertur optimè. §. cum adoptatus sit suus, & filius suus, transmittat hereditatem, non aditam ex potentia sicutis. L. vnic. §. in nouissimo. vers. hereditatem. C. de caduc. collend. cum similib. ita & filius adoptatus illam transmittat; ita tenet expressa gloss. singularis in l. 3. §. qui fideicommissam verbo, non mutat. in fin. ff. de hereditib. instituta quam ita singulariter dicit Aetelin. in l. ventre quatuor. ff. de acquit. hered. & illam gloss. testatur communiter approbatam, plures referens Antonius de Menelles in l. eam quam. num. 7. C. de fideicommissis. Quod quidem verum erit, & indistincte loci habebit in adoptato ab quo siue ex testamento, siue ab intestato, vel contra testamentum: vt in dicto. §. sed hodie. & in dicta. L. cum in adoptiuis. in principio. & in §. aliqua, qui est. §. penultim. vers. fin. Institut. de hereditib. que ab intestato defer. Sed adoptatus ab extraneo tantum succedit

152

etiam T

patri ab intestato, & dicatur sous eiusque ex testameto nihil tenetur ei; relinqueret, neq; subintrat eius patriam potestas tem: ita probat expresse text. in dicta. L. cum in adoptiuis. §. sed ne articulum per totum: & ibi, si intestatus pater extraneus adoptivus decelerit, habere cum sui hereditis ad eius tantummodum successionem. & text. illum dicunt mirabilem Bald. Iaf. & Antoni Gomez, quos supra retul. in §. difficultate contra communem definitionem sicuti; & cum illo text. consonat. L. 8. & 9. ut. 16. part. 4. idem probat text. in §. penult. & in §. sed hodie. supra allegatis: & ita quod, adoptatus ab extraneo trasmis- tat hoc casu ex potentia sicutis, tenet. Bald. in dicta. l. eam quam. col. 1. C. de fideicommiss. & Ioan. Oros. in l. si quis. nepotem. nu. 2. ff. de adopt. & ita hanc materiam intellexit. Padilla vbi supra. num. 6. & 7.

Neque obstant text. in dict. princip. Instit. quibus mod. testam. infirm. & in l. d. §. adoptiui, vbi indistincte succedunt: contra testamētū, quia necessariō intelligendi sunt in adoptatis ab aucto: ita gloss. in dict. princip. verb. constitutio- nē. & gloss. in §. tam autem. verb. ado- ptiati de inofsc. testam. & sequitur Iaf. in l. qui se patris. nem. 1. C. vnd. lib. Et addo, quod hoc casu. adoptatus hic ab extraneo prefatur ab intestato ascen- dentibus patris. adoptiui de iure com- muni, secundum communē opinionē. de iure vero regio per d. 6. Taur. secūs, secundum Gregor. Iop. in l. fin. gloss. finit. 16. part. 4. & in l. 17. tit. 1. part. 6. gloss. mag. ad hincm; & secundum Ioan. Baptista. in suo scario communium opinionum litera. F. numer. 156. fol. 73. in princip. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28.

Et ex text. in d. §. penult. dum dicit: Nam & in huicmodi causa, neque quarta ea seruat; constat quod filio adoptato ab extraneo, non debetur quartar ex constitutione. Dñi Pj. ¶ Pro cuius intellectu præsuppono, quod adoptio cadit in his, qui sunt sub patria potesta- te, & hi auctoritate iudicis; arrogatio vero

arrogatio verò in his, quæ sunt sui iuris,
& sit ex rescripto Principis: ita probat
text. in. §. 1. Inst. de adop. l. 2. ff. de adop.
l. 7. tit. 7. part. 4. & his arrogatis, debetur
quarta pars bonorum arrogantis, quia
subintrare potestatem eiusdem patris
arrogatis: text. in. §. fin. de adop. & hæc
quarta pro legitima à lege eis assigna-
tur: textus est in. l. Papinianus. §. si quis
impubes. ff. de inoffici. testam. text.
capitalis in materia. in. l. si arrogator. ff.
de adop. l. 1. §. impubere. de collat. bon.
text. in. §. cùm autem. verific. item non
aliter. supra. de adop. & probatur in. l.
9. tit. 5. par. 6.

155 Nunc dico, quod hæc quarta tantum
debetur filio arrogato modo supradic-
to, quod quidem æquum est, cùm hu-
iusmodi arrogatus inretr. potestate no-
nisi patris, ut diximus, adoptatus autē ab
extraneo minimè, sed imò iura patris
naturalis illæ ibi manent: & ita hoc
probat text. expressus in. d. §. penul. scilicet,
quod non debetur quarta dict. filio
adoptato, quod est profecto notan-
dum, quia solet decipere peritos viros;
principiū, cùm contra hoc sit text. in. l.
finali: ff. si quis in fraud. pat. vbi probat
text. quod constitutione Diui Pij caue-
tur de impropere adoptando, vt detur ei
quarta ex bonis adoptantis. Sed respon-
deo, quod ibi impropriè ponitur ado-
ptio pro arrogatione, vel ponitur tan-
quam genus pro specie: nam adoptio
est genus quod dividitur in adoptione,
& arrogationem: vt in. l. ff. de adop.
vnde nimis rū si vnu pro altero ponan-
tur, vt notat Ioan. Orose, per text. ibi in-
dict. l. si arrogator. nu. 8.

156 Et adeò procedunt supradicta, vt neq;
etiam adoptato ab suo debeatur hæc
quarta: vt est text. in. dict. §. penul. tenet
glos. in. d. l. cùm in adoptiu. in princip.
verb. reverti. ad medium, quæ sequutus
dicit valde notabilem Ias. in. d. l. si arro-
gator. nu. 9. dicens, esse text. expellum.
Sed aduersatis, quod text. in. d. §. penul.
loquitur in adoptato ab extraneo; præ-
terea in adoptatos ab suo in omnibus fut-
cedit, vnde non est necessaria ei quarta,

qæ ex constitutione Diui Pij solet dari
arrogatis.

157 Sed ego considero maximū commo-
dum ex hoc, q; teneatur auct. adoptans
nepotem, relinquere necessariò quartā
filio adoptato: nam si non teneretur, &
habet alios filios, pariter succedit cum
adoptato: vt est text. expressus in. l. si te
parens. C. de suis & legitim. hæred. & in
l. penul. tit. 16. part. 4. & sic poterit con-
tingere, quod non habeat quartam par-
tem bonorū sui: at verò si teneatur auct.
et relinquere quartam p̄dict. intelligi-
gitur, secundum veriorem opinionē dé
iure cōmuni, de quarta omnium bono-
rum, licet sine alijs plures filii, & sic po-
terit hoc modo plus consequi adopta-
tus, quam exteri filii naturales & legiti-
mi. Et intelligatur quarta pars omniū
bonorū, etiam extatibus alijs filiis le-
gitimis & naturalibus, tenuit Vulgarus
glossator antiquus, relatos per gloss. in-
fra allegandas, & sequuntur & latè pro-
bant Guiller. & Bar. in repet. d. l. si arro-
gator. nu. 8. quæ etiam ibi sequitur Ioan.
Orose, dicens probabilior. nn. 78. &
sequitur præterea Salice. in. l. 2. nu. 7. C.
de adop. pro qua opinione sunt bone le-
ges. 8. tit. 16. par. 4. & l. 9. titul. 5. par. 6.
vbi dicitur, La quarta parte de todo quā
to ouiere: & ita est tenēdum, licet con-
trariam opinionem, inquit quod quando
sunt alijs filii naturales, non intelligatur
quarta omnium bonorū, sed eius partis,
quam habituros effet filius ab intestato,
ne alijs sit deterioris conditionis filius
naturalis, quam arrogatus, teneat glos.
in. d. §. cùm autē verb. quartam partem:
similis in. d. l. si arrogator. verb. quartam
partē: vbi Bart. in lectura, colu. fin. tenet
eandem opinionem sibi contrarius: &
est similis gloss. in authent. de hæred. &
Fale. §. 1. verbo. quale est filijs. collat. 1.
sequitur & dicit cōmūnem Portius in
dict. §. cùm autem. nom. 12. cōmūnem
quoque testatus Ias. in. dict. l. si arro-
gator. num. 9. vbi aliqua contra cōmūnem
adducit in fauorem primæ opinio-
nis verioris: dicit magis cōmūnem
Ioan. Orose, ibi nu. 77. & secundum hanc

M. opinio-

opinionem magis communem de iure communi, dicebat Greg. Lop. in dict. l. 8. verb. La quarta parte, intelligendas est illas leges regias, quas diximus probare, quartam partem esse de todos los bienes, scilicet, ut intelligantur; quod alios filios non habet; alias si habeat, intelligatur, quartam partem eius, quod habiturus erat filius arrogatus ab avo, statu: neq; nouum est, ut leges regias intelligantur secundum ius commune, ut plurimum enim cum illo concordant: & ita salte de iure communi, secundum veriorem opinionem est maxima differentia, an aius tenetur relinquere filio adoptato quartam: & contra gloss. & Ias. dicentes non teneri facit: nam eadem ratio militat in filio adoptato ab avo, quia in arrogato, ab extraneo, nam sicut arrogatus transit in familiam patris arrogatoris, & amittit iura patris naturalis, ita etiam adoptatus ab avo, ut probant iura super ius allegata, & ita posset teneri contra gloss. & Ias. in puncto iuris, nisi huic fundamento respondeas: legem illam de constitutione Divi Pij, assignante quartam filii arrogatis, esse exorbitantem, ac proinde non extenden- dan, ut in. si vero q. de viro, cum simili- ff. solus matri.

58 Hodie autem, si quis arrogauerit, vel adoptauerit aliquem, cum liberos non habeat, neq; nepotes, natuitate postea filiorum adoptio vel arrogatio irritatur: ut probat. l. 1, titul. 22. lib. 4. For. & l. 5, tit. 6. lib. 3. Fori. & ibi notat Montal. & notat etia per illa iura Greg. Lop. in d. l. 59 8. gloss. fin. ¶ Sicut etiam videmus in legitimatis per rescriptum Principis ad succendendum tempore, quo alij legitimi & naturales nati: non erant; nam legitimati huiusmodi, excludetur postea fuscione per natuitatem legitimorum & naturalium, per l. 12. Taur. que hodie est: l. 10. tit. 8. lib. 5. nou. Recopil. & sic hodie non erit necessaria quæstio gloss. 164 sopraddictarum. ¶ Quia leges regiae li- mitantur in adoptatis ab avo paterno, vel materno; si enim cum legitimis & naturalibus postea natis succedunt, ex-

omnibus que supra in hæc materia dicta sunt: & ita nouiter dictam, l. 1, limitat Menchida, §. 19. nu. 5. ad fin. ¶ Limitatur etiam dict. l. 12. Taur. in legitimo per subsequens matrimonium; is enim, etiam cum legitimis & naturalibus postea na- tis succedit, quia vero legitimus est, ut in d. l. 12. Taur.

Sed queritur quid iuris, si cum habe- ret quis filios suos, alios adoptaverit vel arrogauerit? In quo dico, q. si arro- gauit, sciente Principe, qui arrogatione confirmavit, sciente in qua, quod filios naturales habebat, adhuc succedit filios arrogatus cum naturalibus; & tunc erit nec essentia examinatio questionis gloss. supra discute, de quibus bonis, quartam intelligatur: ita tenet gloss. in d. l. 8. in gloss. La quarta parte, si vero adopta- verit, cum habebet filios, legitimos & naturales, tunc adoptatis non succedit cum eis, quia iudex, cuius decreto fuerit facta illa adoptio, non potuit prejudicare filiis natis: & ita expresse tenet Grego. Lop. in dict. l. 8. gloss. fin. & Joan. Bapt. in suo etario commun. opin. litera. P. num. 135. fol. 74. col. fin. vbi tenet, quod pater hoc casu potest huic filio adoptato legare quintam partem bonorum suo- rum, quæ pro anima poterat distribuere, & hoc est sine dubio.

Sed an habens filios legitimos & na- turales, possit legitimare alios natura- les tantum? Videntur est omnino Ias. in l. Gallus. §. & quid si tantum, nu. 90. & pluribus sequentibus. si. de lib. & posth. & hæc omnia in materia adoptionis & arrogationis sunt menti tenenda, quia sunt præcipua in materia, difficulta, & quotidiana.

Quarta ampliatio

Materia legitimationis.

Vartò principaliter cœclusio huius text. ampliatur, ut pro- cedat nedū in filio legitimo, sed etiam in legitimo per oblationem curia, vel per subsequens matri-

De hæred. qualit. & differentia. 179

matrimonium: nam huiusmodi legitimatus post legitimationē in patris subintrat potestatē, & suus efficitur: text. in. §. quibus connumerari necesse est. Instit. de hæred. quæ ab intest. defe. ibi, Hæredum suorum iura naneuntur: idem probat text. in authen. quib. mod. natur. effic. legit. in. §. sit igitur licentia, collat. 6. vbi probatur, quod si quis habuerit filios ex muliere, quam in uxore accipere nō potest, ex eo, quod torum cōcubinita violauerit, vel ob alios defectus prohibentes eam duci in uxorem; & sic non possunt filii legitimari per matrimonium, potest filii naturalibus prouidere, offerendo eos Imperatori, & petendo eos legitimari, secundū formam illius text. & tunc filii legitimati nihil differūt à legitimis filiis, & per consequens habebunt iura suitas, & cetera omnia: vt probat text. in illis verbis, Nihil à legitimis differentes: idem etiam probat text. in authen. quib. mod. nat. eti. sui. in. §. & quoniam variè, ibi, Nihil dissimiles legitimis. & in. l. 12. Taur. ad fin. qua est. l. 10. titul. 8. lib. 5. nouz Recopil. regiæ, vbi dicitur: Mandamos, que en ninguno cosa difieran de los hijos nacidos de legitimo matrimonio.

165 Ex quibus iuribus satis constat, quod hæc legitimatio erit secundū veritatem, & eadem, quam habent legitimi, & non secundū fictionem: vt tenet alijs rationibus Bart. in repet. l. si is qui pro emptore, nu. 29. ff. de vñscap. cuius opinionem sequitur Ias. in. l. hac consuliſſima. §. ex imperfecto, in principe. C. de testa. & sequitur Paul. de Caſtr. in. l. fin. nu. 5. C. de his qui veniā statim impetrantur communem Ias. in Rubr. nu. 11. ff. de lib. & posthu. & Alciat. ibi num. 5. dicit etiam communem plures referens Tiraq. in. l. si vñquā verb. suscepserit liberos. nu. 77. C. de reuoc. donat. & ultra ipsum dicit communem Deci. cons. 52. nu. 1. in princ. Vifo, &c. & ita est tenuendum: licet plurimi teneant contrarium, quos refert Tiraquel. vbi supra, nu. 96. è quibus vñus est Ias. in. l. filio quem pa-

166

ter, nu. 13. & sequent. ff. de lib. & posth. vbi allegat aliqua iura contra Barto. & communem opinionem supradictam tenet alios referens Petr. Dueñ. in regula 350. ampliatione. 1. folio. 130. testatur etiam communem Couar. in. 4. 2. parte. cap. 8. §. 8. nu. 3. cum numeris seqq. latissime agit de hoc articulo, ideo videlicet est omnino.

Ex supradictis omnibus infertur etiā, benè determinasse Bart. in. l. 2. in princ. nu. 10. ff. de vulgar. & pupil. quod sicut pater potest filio suo, quem in potestate habet, dare substitutum pupillarem, ita etiam & filio legitimato, quia ipse nihil dissentit à legitimis: quam opinionem firmissimam appellat Alexan. ibi nu. 17. & communem testatur Rip. ibi nu. 27. & eam sequuntur omnes DD. secundū Lancelot. Politum in tract. sublīst. in Rubr. de pupil. nu. 37.

Et an filius legitimatus ad feuda cum clausula derogatoria generali omnium legum & constitutionum, & quorumcunq; in contrarium facientium, possit succedere in feudo, in quo certe qualitates requiruntur: videndus est Matth. de Afflict. decif. Neapo. 165. per totam. vbi tenet, quod sic, & est communis opinio hæc in legitimatis per subsequens matrimonium; in alijs secūs, secundū Couar. in. 4. 2. par. c. 8. §. 2. nu. 27. & fundari potest hæc opinio ex omnibus supradictis. Succedit etiā filius legitimatus in emphyteusi ecclesiastica, vt plurimos referens tradit Pet. Dueñ. vbi supra, ampliat. 7. dico infra nu. 179. ¶ Viterius superiora de legitimatis filiis optimè probantur in. l. Divi Constantini. C. de naturali. vbi loquens ille text. in filiis legitimatis per subsequens matrimonium, inquit, Mox postquam nuptiæ cum matribus corom fuerint celebratae, suos patri, & in potestate fieri. ¶ Ex quo text. dum dicit, Mox, &c. inferatur quoddam optimum & singulare, vt etiam si nuptiæ contrahantur ab eo, quia in extremis sit, adhuc liberi ante natitati efficiantur legitimati: hæc est receperior opinio, licet plures contradicant,

Ma secun-

secundum Ioan. Orosc.in.l. benignius.
nū.3. ff. de legibus. vbi Ias. tantum alle-
gat. & est communis, secundum eundem
Orosc.in.l. Paulus.nu.5. ff. de stat.homi.
est etiam communis, secundum Couar.
* in.4. part.2. cap.8. §. 2. nu. 10. * & Greg.
Lop. in.d. 1. in glossa, Se casa con ellis, in
veit, procedit etiam tit. 15. part.4. * se-
quitur plurimos referens & bend pro-
bans Mench.lib.3. controvrs. vsu freq.
cap.41. nu.4. & huc est communis opinio,
secundum Ias.in.l. sed & est quæsum.
nu.6. & seqq. ff. de lib. & posth.

169 vbi nu. 11. ex hoc inferit, cum Bal. &
Flin. contra Angel. quod huiusmodi le-
gitimatus excludet substitutum, qui de-
beret admitti in casu, quo hæres de-
cederet sine liberis: quod est optimū pro
intellectu. l. generaliter. q. cùm autem
C. de insl. & substi. & iuriū similiū,
iunctis his quæ infra dicemus, quod filij
legitimi in casu illorum iuriū, per
subsequens matrimonium faciant des-
cere fideicommīsū, iuxta communē
opinōnē, vt procedat, etiam si subse-
quens matrimonium contrahatur ab eo,
qui est in articulo mortis constitutus:
sequitur alios allegans Couar. vbi sup.
dicit nu.10. & 11. Sed, cum opin. Angel.
tenentis contrariam, transit simpliciter
Roderic. Suar. in.l.9. titul. 15. lib.1. For.
fol. 74. colum. 2. vbi dicit esse mirabile
dictum ad eos, qui possident maioriā:
& eam quoque sequitur Anton. Gom.
in.l.9. Taur. num. 58. & 59. de qua op-
inōne Angel. videndum est Matthæus de
Afflīct. decif. Neapolit. 386. per totam;
vbi plures Doctores pro & contra re-
ferunt; & tamē dicit veriore & ma-
gis communem plures referens D. Bur-
gos de Paz confil. 6. num. 11. præsertim;
cū sūcū nō subest spes proliis procrean-
dī; testatur etiam communē plures re-
ferens, licet contra eam teneat Mench.
vbi supra. nu.5. Sed, hæc opinio Ang. &
sequacium, nō est contraria, quia loqui-
& procedit, quando matrimonium
contraheretur in extremis in fraudem
prædicti substituti, & hoc constaret ta-
cere vel exp̄s̄e per modos & vias po-

sitos per Anton. Gom. vbi sup. quo casu
valet matrimonium, & legitimatus in-
ducitur per id, sed substitutus nō exclu-
ditur, secundū omnes supradictos: op-
inō verò superior procedat, quādo ma-
trimonium contrahitur ab eo, qui est in
extremis simpliciter absque fraude: &
ista est vera concordia meo iudicio, &
eam plurimis allegatis tenet ita intelli-
gens materiam hæc Pet. Dueñ. d. regul.
350. limit. 1. per totā. fol. 132. quē inueni
postquam supradicta scripsoram: & no-
uissimē post huius operis primam edi-
tionem hanc sequitur & testatur plures
referens D. Mol. de Hisp. primog. lib. 21
cap. 5. nu. 27. & ad fin. operis in anhōtā.
nu.8. eam defendit ab impugnationib⁹
Mench. vbi supra.

170 Sed est addendum notabiliter in pra-
etica, q. ita demum in casu illorū iuriū
legitimatus excludit substitutum, si ipse
substitutus citatus fuerit: ita tenet ex-
pressè alios allegans Ias. in.l. Gallus. 6. &
quid si tantum. in. 1. lectura. nu. 139. &
140. ff. de lib. & posth. communis, secun-
dūm Couar. in.4. de spons. 2. part. c. 8. §.
9. nu. 8. qui est videndum in hoc.

Quod potest primū probari ex regu-
la vulg. iuriis, quæ habet, quod in quo-
cunq; actu alteri præjudiciali, debet ci-
tari ille, cuius interest, & prætenditur
præjudicari: vt in.l. nam ita Diuus. ff. de
adop. & in.l. de vnoquoq; ff. de re iudi.
cū sim. q. Secundo probatur hæc op-
inō ex d. doctrina Bart. in. d. §. & quid si
tantum. nu. 14. in fin. tenentis, q. quando
filius naturalis legitimatur post mortē
patrii, requiritur quod citetur illi, qui-
bus est aliquod ius quæsum, immo plus,
quod requiritur consensus eorum: arg.
Lpenul. ff. de natur. lib. vbi ad hoc, vt li-
bertus restitui possit natibus, requiri-
tur consensus patroni: & illam Barto.
doctrinā sequitur ibi alios allegans Ias.
nu. 139. Galiaul. nu. 84. & Mattheū. de
succes. ab intest. ar. 3. memb. 1. num. 20.
quod intellige respectu legitimatis
per rescriptū Principis, vel oblationem
curie, secus de illa, de qua nunc proxi-
melo quebamur, quæ sit per subsequens

matri-

matrimonium: ut constat ex supradictis.
Doct. & an prædicta citatio requiratur,
quando legitimatio fit in vita patris; vi-
dendus est omnino Couar. in. 4.2. p.c. 8.
9.9. n. 7. & Tiraq. in tract. res inter alios
acta. p. 16. & 17. tandem etiam opinione
supradicta, q[uod] est iam si nuptio contrahantur
ab eo, qui in extremis sit, adhuc lie-
beri ante natu[m] legitimetur, dicit com-
munitus Tiraq. vbi sup. nu. 77. hanc etiā
opinionem sequitur plures referens Ante-
Gom. in l. 9. Taur. m. 57. vbi latet agit &
referat contraria tenentes. ¶ Et limitat,